平成27年８月21日

各 位

会 社 名 テクマトリックス株式会社

代表者名 代表取締役社長 由利  孝

 （コード：3762、東証第一部）

問合せ先 執行役員管理本部長 森脇 喜生

 （TEL．03－4405－7802）

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３）による自己株式の取得結果及び終了

並びに主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社は、平成27年８月20日にお知らせした自己株式の取得について、本日以下のとおり、買付けを実施しま

したのでお知らせいたします。なお、この取得をもちまして、平成27年８月20日の取締役会決議に基づく自己

株式の取得は終了いたしました。

また、上記自己株式取得の結果、当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に異動が生じることと

なりましたので、お知らせいたします。

Ⅰ．自己株式の取得結果

１．自己株式の取得を行った理由

経営環境の変化に対応した機動的な資本政策の遂行と株主への利益還元の一環として自己株式を取得するも

のであります。

２．取得の内容

（１） 取得した株式の種類 当社普通株式

（２） 取 得 し た

株 式 の 総 数
3,478,000株

（３） 株式の取得価額の

総 額
3,064,118,000円

（４） 取 得 日 平成27年８月21日

（５） 取 得 方 法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT－３）による買付け

以上

（ご参考）自己株式の取得に関する決議内容（平成27年８月20日公表分）

（１） 取得する株式の種類 当社普通株式

（２） 取 得 す る

株 式 の 総 数

3,800,000株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）の31.24％）

（３） 株式の取得価額の

総 額
3,500,000,000円（上限）

（４） 取 得 結 果 の 公 表 平成27年８月21日午前８時45分の取引終了後に取得結果を公表します。

Ⅱ．主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動

１．異動が生じた経緯

上記Ⅰ．の自己株式買付の結果、以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動

が生じることとなりました。

２．異動した株主の概要

主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社でなくなる者

（１） 名 称 楽天株式会社

（２） 住 所 東京都品川区東品川４丁目12番３号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役会長兼社長 三木谷 浩史

（４） 事 業 内 容 総合インターネットサービス

（５） 資 本 金 203,405百万円（平成27年６月30日現在）

（６） 設 立 年 月 日 平成９年２月７日

（７） 連 結 純 資 産 421,562百万円（平成26年12月31日現在）

（８） 連 結 総 資 産 3,680,695百万円（平成26年12月31日現在）

（９） 大株主及び持株比率 合同会社クリムゾングループ 17.04％（平成26年12月31日現在）

（10）
上場会社と

当該株主の関係

資 本 関 係 当該会社は、平成 27 年６月 30 日現在、当社の普通株式

3,954,800 株（楽天証券株式会社の間接所有 114,800 株を

含む）、総株主の議決権の数に対する割合 32.51％（楽天

証券株式会社の間接所有 0.94％を含む）を所有する当社

のその他の関係会社であります。

人 的 関 係 当該株主の役員２名が当社役員を兼任しております。

取 引 関 係 当社は当該会社及びそのグループ会社からシステム開発の

受託等を請け負っておりますが、その金額が当社連結売上

高に占める割合は限定的です。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合(注)
大株主順位

異  動  前

（平成27年６月30日現在）

38,400個

（3,840,000株）
31.57％ 第１位

異  動  後
3,620個

（362,000株）
4.16％ 第３位

（注１）異動前及び異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、以下を基準に計算しています。

平成27年６月30日現在の発行済株式総数    12,379,600株

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数

     異動前      216,356株

     異動後     3,694,356株

（注２）異動後の大株主順位については、平成27年６月30日付の株主名簿を基準に推定しております。

４．今後の見通し

楽天株式会社と当社は、今後も良好な取引関係を維持してまいりますので、本件が業績に与える影響は軽微

と見込まれます。

以 上